令和７年１０月 吉日

シェア税理士法人( 林 光行事務所 )

大阪市天王寺区生玉寺町１番１３号

http://www.share.gr.jp/

謹啓 爽秋の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、第１１８回の経営倶楽部は『世界はつながっている～日本と

フィリピン、その歴史と今～』と銘打って、石多エドワード氏(シェアリ

ングレター52号)と元衆議院議員 熊田あつし氏にご登壇いただきます。

 石多エドワードさんの父は、100年以上前にフィリピンに渡った日本

人移民二世。フィリピン人の母と出会い、戦後日本に引き揚げられ、

エドワードさんが生まれました。第２次世界大戦中、父は日本軍に徴

用され、母は独立運動家リカルテ将軍推薦で日本軍の宣伝要員だった

そうです。母ビビアナさんは１０１歳で亡くなるまで、カトリック玉造

教会を拠点に同胞女性に対する救援活動をされました。そのご両親の

物語から日本とフィリピンの歴史を語っていただきます。

熊田あつしさんは、WA Internationalの代表として、東南アジアや

アフリカ諸国の政治･経済関係者との交流を続けておられ、さまざま

な案件の相談を受けておられます。今回は、フィリピンの政治･経済

情況、そして日本との関係についてお話しいただきます。

私たちは、フィリピンのことも日本との関係についても知らないこ

とが多いのではないでしょうか(シェアリングレター70号15頁参照)。

ぜひこの機会に、お誘いあわせの上、多くの皆様のご参加をお待ち申し上げます。     謹白

１.日 時 令和７年１０月２５日（土） Ｎ

　ローソン

UFJ KFC

　　　ＹＵＦＵＲＡ

谷
町
筋

上
町
筋

都ﾎﾃﾙ

たかつガーデン

谷九 千日前通り 上六

近鉄上本町

ハイ ハイ

タウ ン

近鉄
百貨店

・近鉄「上本町駅」から 徒歩３分

・地下鉄「谷町九丁目駅」近鉄11号出口から徒歩３分

 講演会 午後１時３０分～午後５時

 懇親会 午後５時３０分～

２.場 所 講演会 たかつガーデン２階 コスモス

  ＴＥＬ ０６－６７６８－３９１１

 懇親会 杯杯天山閣（ハイハイタウン３階）

３.テーマ ～ 世界はつながっている ～

「 日本とフィリピン、その歴史と今 」

４.講 師 (特非)東京オペラ協会代表 石多エドワード氏

 (一社)WA International 代表 熊田あつし氏

５.参加費 講演会：5,000 円 懇親会：5,000 円

≪ 経営倶楽部参加申込書 ≫                       FAX  06-6772-7740

・第１１８回経営倶楽部     講演会に  ……  □参加する      □参加しない

(令和７年１０月２５日）      懇親会に  ……  □参加する      □参加しない

貴 社 名

業 種

ふ り が な

参加者お名前                  様                  様

T E L ／ F A X ／ ／

e - m a i l

※お問合せは TEL 06-6772-7770 e-mail: minefuji＠share.gr.jp (担当：峯藤)までお願い致します。
※ご出欠のお返事はお早めにお願いいたします。また既にお返事いただいた皆様には重ねてのご連絡は結構です。

第１１８回経営倶楽部のご案内

シリーズ ～ 世界はつながっている ～

｢  日本とフィリピン、その歴史と今 ｣

《石多エドワード氏プロフィール 》

 (特非)東京オペラ協会代表。1947

年大阪市生まれ。府立高津高等高校

18期。武蔵野音楽大学卒。1976年

東京オペラ協会の前身｢グループ潮｣

設立。以後、“ユニバーサルデザイ

ン”と“国際交流”を柱に日比合作

オペラ｢高山右近－至福の王者｣｢天正

遣欧少年使節｣等数々の創作オペラを

国内・海外で公演を続けている。

《熊田あつし氏プロフィール 》

( 一 社 )WA International 代 表 。

1971年長浜市生まれ。京都大学

法学部卒。三菱電機㈱、議員公設

秘書を経て衆議院議員を1期務め

る。ライフワークはエネルギー政

策、外交・安保・環境にも力を入

れる。WA Internationalを2014

年設立、外国人介護人材研究会を

2018年主宰、国際交流の促進、

外国人人材の採用等に携わる。